CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI
Vereador Edearlos Santos

INDICAÇÃO N° L / 2023

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Bariri

O vereador que subscreve, ouvido plenário, INDICA nos termos
regimentais desta douta casa, que o Poder Executivo, realize a manutenção nos
bebedouros públicos de água.

JUSTIFICATIVA

Infelizmente os bebedouros públicos de água em nossa cidade, estão
virando tudo, menos bebedouro. Outro dia presenciei uma pessoa dormindo dentro
de um bebedouro, porque faz mais de 6 meses que está desligado, eu até o intitulei
de "bebedouro conforto", um novo programa social do prefeito Abelardinho.

O mínimo que uma administração séria pode fazer, é manter os serviços
existentes, principalmente se tratando de água. Eu fiz uma indicação o ano passado
relatando esta situação. porém até este momento nada foi feito.

Bariri 01 de Fevereiro de 2023

Vereador Câmara Municipal dt., .
Ba !SP

01 FEV 22

PROTO